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Nr 164.

Ankom till riksdagens kansli den 9 juni 1942 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående ut
byte av en kronan tillhörig tomt inom Torsby muni
cipalsamhälle.

(l:a avd.)

I propositionen nr 230 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 17 april 1942, föresla
git riksdagen medgiva, att den nuvarande landstormsförrådstomten inom Tors
by municipalsamhälle må med äganderätt överlåtas till Fryksdal övre tings
lag på de villkor, som av Kungl. Maj :t i överensstämmelse med vad i berörda 
statsrådsprotokoll anförts bestämmas.

1 enlighet med av Kungl. Maj:t framlagt förslag (proposition nr 90) med
gav 1932 års riksdag (skrivelse nr 94), att en kronan tillhörig tomt inom 
Torsby municipalsamhälle, den s. k. landstormsförrådstomten örn cirka 1,250 
kvadratmeter, varå funnes uppförda en förrådsbyggnad och en mindre bod
byggnad, finge med äganderätt överlåtas till byggmästaren Herman Henriks
son i Torsby. Som villkor för överlåtelsen skulle enligt riksdagens beslut 
gälla, att Henriksson till kronan med äganderätt överläte tvenne inom sam
hället belägna, å en handlingarna i ärendet bifogad karta med nr 74 och 75 
belecknade tomter om tillhopa cirka 2,000 kvadratmeter, till kronan erlade 
ett kontant belopp av 2,625 kronor (utgörande skillnaden i värde mellan den 
till 5,625 kronor värderade landstormsförrådstomten och tomterna nr 74 och 
75, som värderats till 3,000 kronor) samt slutligen i huvudsaklig överens
stämmelse med ett av Henriksson den 26 januari 1932 avgivet anbud full
gjorde vissa arbeten och åtaganden (omfattande bland annat flyttning av å 
landstormsförrådstomten uppförda byggnader jämte däri inlagd materiel till 
de till utbyte föreslagna tomterna).

Genom brev den 15 april 1932 meddelade Kungl. Majit bestämmelser i 
enlighet med riksdagens förutnämnda beslut.

Arméförvaltningens fortifikationsstyreise har i skrivelse den 24 oktober 
1941 anfört, att hinder mött för ifrågavarande fastighetsbyte, enär den tomt, 
till vilken landstormsförrådet skulle flyttas, hade visat sig vara reserverad 
för järnvägsändamål och ej finge bebyggas. Med anledning härav hade Hen
riksson den 29 december 1939 anhållit, att Kungl. Majit måtte medgiva för
flyttning av landstormsförrådet till tomten nr 6 i kvarteret Triangeln i stället
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för till tomterna nr 74 och 75. Fortifikationsstyrelsen, som framhållit, att 
värdet av den nuvarande landstormsförrådstomten enligt verkställd uppskatt
ning beräknats till 5,000 kronor, medan tomten nr 6 i kvarteret Triangeln 
värderats till 2,470 kronor, har hemställt, att Kungl. Maj:t -— med ändring 
av vad tidigare förordnats — måtte medgiva, att mellan kronan och Henriks
son finge träffas avtal angående överlåtande till Henriksson av ifrågavarande 
landstormsförrådstomt under villkor att Henriksson dels tillhandahölle kro
nan tomten nr 6 i kvarteret Triangeln, dels utförde vissa arbeten m. m. i 
överensstämmelse med vad i propositionen 1932: 90 angivits samt därutöver 
anlade väg enligt Henrikssons den 5 oktober 1941 dagtecknade åtagande, 
dels ock erlade mellanavgift av 2,530 kronor att tillföras försvarsväsendets 
fastighetsfond, arméförvaltningens delfond.

Länsstyrelsen i Värmlands län har den 9 mars 1942 avgivit yttrande i äm
net samt därvid bifogat dels avskrift av ett den 11 februari 1942 upprättat 
köpekontrakt, utvisande att Torsby tingshusstyrelse numera förvärvat ägan
derätten till tomten nr 6 i kvarteret Triangeln, dels ock ett den 4 mars 1942 
dagtecknat intyg av Henriksson, vari denne förklarar sig icke ha något att 
erinra mot att vederbörande tingslag direkt av kronan övertoge landstorms
förrådstomten. Länsstyrelsen har vidare anfört, att enligt inhämtade upp
lysningar tingslaget, som för egen räkning önskade förvärva landstormsför
rådstomten, vore berett att såsom motprestation lämna, förutom tomten nr 6, 
erforderlig kontant mellanavgift och i övrigt ställa sig till efterrättelse de 
villkor och fordringar, som kunde komma att uppställas.

Departementschefen har anfört följande.
Av förut angivna skäl har det av riksdagen beslutade fastighetsbytet icke 

kunnat komma till stånd, varför nytt förslag till frågans lösning framlagts. De 
skäl, som i förutnämnda proposition angåvos för markbytet i fråga, anser 
jag alltjämt vara bärande. Då den av tingslaget erbjudna tomten till storlek 
och ur övriga synpunkter synes väl lämpa sig till tomt för landstormsför- 
rådet, tillstyrker jag, att avtal mellan kronan och tingslaget träffas enligt 
de grundlinjer, som angåvos i propositionen 1932: 90 med de ändringar där- 
utinnan, som betingas av att tingslaget inträtt såsom part i Henrikssons 
ställe och förvärvat förutnämnda tomt inom kvarteret Triangeln. Det torde 
få ankomma på Kungl. Maj:t att efter förslag av fortifikationsstyrelsen, med
dela närmare villkor rörande fastighetsbytet.

Utskottet tillstyrker Kungl. Maj:ts förslag om överlåtelse av förenämnda 
kronan tillhöriga tomt inom Torsby municipalsamhälle till Fryksdal övre 
tingslag på i huvudsak de villkor, som i statsrådsprotokollet över försvars- 
ärenden för den 17 april 1942 angivits.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att den nuvarande landstorms
förrådstomten inom Torsby municipalsamhälle må med ägan
derätt överlåtas till Fryksdal övre tingslag på de villkor, som

Utskottet.
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av Kungl. Majit i överensstämmelse med vad i statsrådspro
tokollet över försvarsärenden för den 17 april 1942 anförts 
bestämmas.

Stockholm den 9 juni 1942.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Joh. Nilsson i Malmö, 

Oscar Olsson, Gränebo, Torsten Ström, Lindström, Sven Larsson, Karl Magnusson, friherre 
De Geer, Björkman, Ohlin och Ekströmer; samt

från andra kammaren: herrar Törnkvist, Eriksson i Stockholm, Svensson i Grönvik, 
Andersson i Prästbol, Ward, Isacsson, Hansson i Rubbestad, Mårtensson, Lindholm, Lund
berg i Hälsingborg, Bergvall och Eriksson i Frägsta.


